исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о прекращении производства по делу
	«  31    »   марта    20 21 г.
	                               Дело №    116/21-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Энергоэлектромонтаж» (г. Тирасполь, ул. Лермонтова, д. 1/6) к Государственному образовательному учреждению «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. Тарасевича» (г. Тирасполь, ул. К Маркса, д. 1б) с привлечением к участию в деле Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика, о взыскании долга и процентов, при участии представителей:

- истца - общества с ограниченной ответственностью «Энергоэлектромонтаж» -
Н.В. Заблоцкой по доверенности № 1 от 14 января 2021 года,
 - ответчика - Государственного образовательного учреждения «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. Тарасевича» – директора Н.Ф. Миколишина,
Н.С. Ушаковой по доверенности от 01 марта 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:
общество с ограниченной ответственностью «Энергоэлектромонтаж» (далее – истец, ООО «Энергоэлектромонтаж», общество) обратилось в Арбитражный суд с иском к  Государственному образовательному учреждению «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. Тарасевича» (далее – ответчик, ГОУ «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. Тарасевича», учреждение) о взыскании долга в размере 170 662,00 рублей по договору № 12 от 01 июля 2019 года на выполнение отделочных работ и процентов за просрочку исполнения обязательств за период с 25 декабря 2019 года по 25 января 2021 года в размере 12 873,00 рублей.
В ходе рассмотрения дела представитель истца  - ООО «Энергоэлектромонтаж» - Н.В. Заблоцкая, представляющая интересы по доверенности № 1 от 14 января 2021 года, в пределах полномочий отказалась от исковых требований в части взыскания процентов за просрочку исполнения обязательств за период с 25 декабря 2019 года по 25 января 2021 года в размере 12 873,00 рублей.
В соответствии с положениями статей 25, 29 АПК ПМР истец вправе оказаться от иска, при этом Арбитражный суд принимает отказ от иска, если это не противоречит законам и иным нормативным правовым актам или не нарушает права и законные интересы других лиц.

В силу подпункта 7 статьи 74 АПК ПМР арбитражный суд, изучив материалы дела и представленные сторонами доказательства, принимает отказ истца от иска, что является основанием для прекращения производства по делу.
Пунктом 2 статьи 75 АПК ПМР предусмотрено, что в определении арбитражного суда могут быть разрешены вопросы о распределении между лицами, участвующими в деле, судебных расходов, о возврате государственной пошлины из бюджета. В соответствии с пунктом 1 статьи 84 АПК ПМР судебные расходы относятся на лиц, участвующих в деле, пропорционально размеру удовлетворенных требований, при вынесении судебного акта. Принимая во внимание наличие требования истца о взыскании долга по договору № 12 от 01 июля 2019 года, суд приходит к выводу о том, что вопрос о распределении судебных расходов будет рассмотрен в итоговом акте по делу № 116/21-06.

При таких обстоятельствах, руководствуясь подпунктом 7) статьи 74, статьями 75, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Принять отказ «Энергоэлектромонтаж» от части заявленных требований к Государственному образовательному учреждению «Тираспольский медицинский колледж им. Л.А. Тарасевича» о взыскании процентов за просрочку исполнения обязательств за период с 25 декабря 2019 года по 25 января 2021 года в размере 12 873,00 рублей.

2.  Производство по делу № 116/21-06 в части взыскания процентов за просрочку исполнения обязательств за период с 25 декабря 2019 года по 25 января 2021 года в размере 12 873,00 рублей прекратить.
Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                      Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2